
Об установлении квот рабочих мест в области Ұлытау на 2024 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата области Ұлытау от 26 июня 2024 года № 38/01. Прекращено 
действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Социального Кодекса Республики Казахстан, статьей 107

 Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 7 приказом
июня 2023 года №207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с 
инвалидностью" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 32737) и  Министра труда и социальной приказом
защиты населения Республики Казахстан от 17 октября 2023 года №446 "Об 
утверждении Правил квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из 
числа молодежи, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на 
учете службы пробации, потерявших родителей до достижения ими совершеннолетия 
или оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций 
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 33564) акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест в области Ұлытау на 2024 год:
      1) для трудоустройства лиц с инвалидностью, согласно  к приложению 1
настоящему постановлению;
      2) для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 2
      3) для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 3
      4) для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками 
организаций образования, согласно  к настоящему постановлению.приложению 4
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ области Ұлытау" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке принять необходимые меры, вытекающие из 
настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Постановление "Об установлении квот рабочих мест в области Ұлытау на 2024 
год" вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования.



      И.о. акима области Ұлытау А.Идырысов

 

Приложение 1
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "26" июня 2024 года

№38/01

Квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью

№ Наименования 
организации

Списочная 
численность 
работников

Размер квоты (% от 
списочной 
численности 
работников)

Количество рабочих
мест для лиц с 
инвалидностью

город Жезказган

1

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Жезказганский 
в ы с ш и й  
политехнический 
к о л л е д ж "  
управления 
образования 
области Ұлытау

72 2 1

2

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Лицей-интернат "
Білім-инновация" №
3" управления 
образования 
области Ұлытау

64 2 1

3

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад "Көктем" 
отдела образования 
города Жезказгана 
управления 
образования 
области Ұлытау

65 2 1

4

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Центр
детско-юношеского 
творчества" отдела 
образования города 
Жезказгана 
управления 

90 2



образования 
области Ұлытау

2

5

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Центр 
поддержки детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации имени 
Маруы Кулушевой" 
управления 
образования 
области Ұлытау

60 2 1

город Сатпаев

6

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
в е д е н и я  "
Поликлиника 
города Сатпаев" 
управления 
здравоохранения 
области Ұлытау

370 4 15

7

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Гимназия имени 
С.Сейфулина" 
отдела образования 
города Сатпаев 
управления 
образования 
области Ұлытау

92 2 2

город Каражал

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Karazhal Operating"

110 3 3

9

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Больница 
города Каражал" 
управления 
здравоохранения 
области Ұлытау

138 3 4

Жанааркинский район



10

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Школа
лицей №1"отдела 
образования 
Жанааркинского 
района управления 
образования 
области Ұлытау

125 3 4

Улытауский район

11

Республиканское 
государственное 
учреждение "
Государственный 
национнальный 
природный парк "
Ұлытау" Комитета 
лесного хозяйства и 
животного мира 
Министерства 
экологии и 
природных 
р е с у р с о в  
Республики 
Казахстан"

101 3 3

12

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Централизованная 
библиотечная 
с и с т е м а  
Улытауского 
района"отдела 
культуры и 
развития языков 
Улытауского района

54 2 1

Всего 1341 30 38

 

Приложение 2
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "26" июня 2024 года

№38/01

Квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№
Наименования 
организации

Списочная 
численность 
работников

Размер квоты (% от 
списочной 
численности 
работников)

Количество рабочих
мест для лиц, 
освобожденных из 
мест лишения 
свободы

город Жезказган



1
Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Самға"

74 1 1

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
ЖезТемірБетон"

160 1 2

город Сатпаев

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Рудсервис-К"

122 1 1

город Каражал

4

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Жәйрем 
Болашақ" аппарата 
акима поселка 
Жайрем

74 1 1

Жанааркинский район

5

Коммунальное 
государственное 
предприятие "
Жаңаарқа-Жылу" 
а к и м а т а  
Жанааркинского 
района отдела 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
д о р о г  
Жанааркинского 
района

129 1 1

Всего 559 5 6

 

Приложение 3
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "26" июня 2024 года

№38/01

Квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№

Размер квоты (% от 
списочной 

Количество рабочих
мест для лиц, 



Наименования 
организации

Списочная 
численность 
работников

численности 
работников)

состоящих на учете 
службы пробации

город Жезказган

1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Самға"

52 1 1

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
ЖезТемірБетон"

160 1 2

город Сатпаев

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Сәт-Тазалық"

237 1 2

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Рудсервис-К"

122 1 1

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Сатпаевское 
предприятие 
тепловодоснабжени
я"

447 1 4

город Каражал

6

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Karazhal Operating"

110 1 1

7

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Городское 
коммунальное 
хозяйство" акимата 
города Каражал

69 1 1

8

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Жәйрем 
Болашақ" аппарата 
акима поселка 
Жайрем

74 1 1



Жанааркинский район

9

Коммунальное 
государственное 
предприятие "
Жаңаарқа-Жылу" 
а к и м а т а  
Жанааркинского 
района отдела 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
д о р о г  
Жанааркинского 
района

129 1 1

Улытауский район

10

Республиканское 
государственное 
учреждение "
Государственный 
национальный 
природный парк "
Ұлытау" Комитета 
лесного хозяйства и 
животного мира 
Министерства 
экологии и 
природных 
р е с у р с о в  
Республики 
Казахстан"

101 1 1

Всего 1501 10 15

 

Приложение 4
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "26" июня 2024 года

№38/01

Квоты рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или 
оставщихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся 
выпусниками организаций образования

№ Наименования 
организации

Списочная 
численность 
работников

Размер квоты
(% от списочной 
численности 
работников)

Количество рабочих
мест для граждан из
числа молодежи, 
потерявших или 
оставшихся до 
наступления 
совершеннолетия 
без попечения 
родителей, 



являющихся 
выпусниками 
организаций 
образования

город Жезказган

1.

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Центр 
поддержки детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации имени 
Маруы Кулушевой" 
управления 
образования 
области Ұлытау

60 2 1

Всего 60 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


